A Idem enim ultimum excrementum cum primo excremento est. Atque de his ad hunc modum differuisse satis sit. Sed cum infirmioris plus excrementi minusque concoctum fieri, idque copiam cruenti humoris esse necesse sit, infirmius autem secundum naturam est, quod minus caloris adipiscitur, tale que fœmina sit, ut antea dictum est, hinc secretionem quoque illam sanguineam fœminæ excrementum esse necesse est. Talis autem electio est eorum quæ menstrua appellantur. Menstrua igitur excrementum esse, & proportione, ut matibus genituras, sic fœminis menstrua provenire, apertum est. Rectè autem ita dici indicant ea quæ in iis ipsis eveniunt: eadem enim atate maribus genitura fieri incipit, & secerni: fœminis autem menstrua erumpunt: vox etiam mutatur, & mammae intumescent: Necnon desinente atate abletur maribus generandi facultas: fœminis menstruorum confluuium. Ad hec, indicium illa faciunt: ut excrementum sit hæc secretio fœminarum, quod non profluuium è naribus, sanguinis, non varices, non tale quid mulieribus magna ex parte accidere solet, quandiu menstrua profluunt: & si quid tale accidit, deteriores sunt purgationes, quasi huc materia menstrua consumpta in ea fuerit. Minus etiam venosæ sunt fœminæ, quam mares: & lautiores levioresque sunt, quoniam excrementum, quod eò tendat, confluere in menstrua solet. Hanc eandem causam esse putandum, & ut corpora minora sint fœminarum, quam marium, in viuiparo generare. In hoc enim uno menstrua profluunt, & omnium apertissimè in muliere. Plurimum namque menstrui excrementi mulier emit: ex quo fit ut evidenter palpitare, & obscuriores habeat venas, & corpore planè ad matrem deficiat. Sed cum menstrua sint quod fœminis fiat perinde ut maribus genitura, nec fieri possint ut dux simul secretiones seminales agantur, ideo semen à fœmina non conferri ad generationem apertum est. Nam si semen esset, menstrua non essent: nunc ideo illud deest, quia hæc sunt. Sed menstrua esse excrementum, ut semen, explicatum iam est. Testimonio autem codem accipi possunt aliqua ex iis quæ animalibus accidentunt. Pinguis enim minus seminis habent, quam macilenta, ut antea dictum est.

E

τοῖς ζώαις. τοῦτο γάρ πιονα, οὐ διῆται σωματικὴ τὸ αἰδηλοφλεβον, οὐδὲ τοῖς θετταπεπίπομοις.

Cuius

Cuius rei causa est, quod & pinguedo ex-
crementum, ut semen, & sanguis con-
coctus est: quanquam non eodem mo-
do quo semen. Itaque ratione optima
sit ut cum materia superuacula consum-
pta in pinguedinem sit, deficiat genitu-
ra. Generis etiam exanguis mollia &
crustata optima sunt, cum utero ge-
runt. Quod enim sanguine carent, nec
pinguedo in iis consistit, hinc propor-
tionale pinguedinis secernitur in semi-
nale excrementum. Indicio autem est
non tale semen à foemina emitte, qua-
le à mare, nec amborum mistura ge-
nerari, ut aliqui volunt, quod sa-
penumero foeminæ concipient sine ea
qua per coitum fit, voluptate. Rur-
susque cum ea ipsa voluptate, parique
concursu profusionis utriusque nihilo
magis concipitur, nisi menstruorum
humor sit modicè temperatus. Quam-
obrem nec nullis omnino vicibus men-
struorum foemina generat, neque cum
effluunt, magna ex parte, sed à pur-
gatione. Vis enim quæ in maris geni-
tura continetur, aut caret alimento, &
materia, ex qua instituat: aut nimia
copia semen cum humore eluitur: sed
vbi effluxerint satis, quod remanet,
consistit. Quæ autem nullis menstruo-
rum vicibus concipiunt, aut interea dum
agitantur, & effluunt, non post, ea-
rum alterius causa est, quod tantum
humoris continent, quantum prolifi-
cis remanet à purgatione: quamquam
non ita suppetat, ut effluere possit:
alteris quod à purgatione os uteri com-
primatur. Cum igitur multum qui-
dem effluxit, sed adhuc effluit, tamen
non tantum ut semen elabatur, tunc
concipiunt. Nec verò absurdum quic-
quam, si à conceptu item effluunt
menstrua: nam vel post aliquandiu pro-
deunt, quamquam parcè: nec semper:
sed id morbidum est: quamobrem pau-
cis & raro accidit. Quæ autem magna
ex parte fiunt, ea maximè secundum
naturam sunt. A foemina igitur con-
ferri ad generationem materiam, que
in menstruorum constitutione sit, men-
strua autem ipsa esse excrementum, a-
pertum iam est.